
 

UCHWAŁA NR XXVIII/288/2021 

RADY GMINY ŚWIERCZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) Rada Gminy Świerczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 16 407 238,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 14 864 996,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 1 542 242,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 18 676 468,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 15 150 512,20 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 3 525 956,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 2 269 230,20 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 850 000,00 zł; 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 419 230,20 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 2 559 600,00 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 290 369,80 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się wydatki inwestycyjne w wysokości 3 379 956,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 2 030 356,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w kwocie 913 180,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 6. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i poz. 1773. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 12 stycznia 2022 r.

Poz. 141



§ 8. Ustala się plan wydatków realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 71 580,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie kwotę 283 214,09 zł na wydatki realizowane w ramach środków funduszu 

sołeckiego - zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w kwocie 44 000,00 zł oraz wydatki budżetu w kwocie 44 000,00 zł, które przeznacza się na wydatki związane 

z realizacją zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w kwocie 43 200,00 zł oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 800,00 zł - zgodnie  

z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska w kwocie 2 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 12. Ustala się dochody w kwocie 746 063,00 zł i wydatki w kwocie 881 063,00 zł związane z systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi - zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 1 650 000,00 zł. 

§ 14. Tworzy się rezerwę budżetu: 

1) ogólną w wysokości 60 000,00 zł; 

2) celową w wysokości 252 709,00 zł, z przeznaczeniem na: 

- odprawy emerytalne w kwocie 98 959,00 zł, 

- wkład własny na realizację w 2022 roku zadań w ramach projektu pn. „Marszałkowska Inicjatywa 

Sołecka – Opolskie w latach 2020-2022” w kwocie 3 750,00 zł, 

- realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 50 000,00 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Świerczów do: 

1) zaciągania pożyczek lub kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu 

budżetu do kwoty 800 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, w zakresie wydatków bieżących przeznaczonych na wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 

za wyjątkiem przeniesień między działami; 

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych; 

4) dokonywania zmian w ramach działu klasyfikacji budżetowej między planem wydatków bieżących a planem 

wydatków majątkowych; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

6) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących w ramach rozdziału za wyjątkiem wydatków bieżących przeznaczonych na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 141



§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Adam Janas 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 141



w zł

Dz. Nazwa działu
   Plan na      

2022 rok
1 2 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 310 000,00

Dochody bieżące: 310 000,00

z czego:

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00

wpływy z usług 300 000,00

020 Leśnictwo 10 000,00

Dochody bieżące: 10 000,00

z czego:

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 140 000,00

Dochody bieżące: 110 000,00

z czego:

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

110 000,00

Dochody majątkowe: 30 000,00

z czego:
wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
30 000,00

710 Działalność usługowa 10 000,00

Dochody bieżące: 10 000,00

z czego:

wpływy z usług 10 000,00

Plan dochodów budżetowych
  na 2022 rok

Załącznik Nr  1 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Strona 1 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 141



Dz. Nazwa działu
   Plan na      

2022 rok
1 2 3

750 Administracja publiczna 28 811,00

Dochody bieżące: 28 811,00

z czego:

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 811,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
717,00

Dochody bieżące: 717,00

z czego:

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

717,00

752 Obrona narodowa 900,00

Dochody bieżące: 900,00

z czego:

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 928,00

Dochody bieżące: 8 928,00

z czego:

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 928,00

Strona 2 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 141



Dz. Nazwa działu
   Plan na      

2022 rok
1 2 3

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

5 228 163,00

Dochody bieżące: 5 228 163,00

z czego:

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

1 047 000,00

z czego:

wpływy z podatku od nieruchomości 816 000,00

wpływy z podatku rolnego 131 000,00

wpływy z podatku leśnego 100 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadku i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych
1 612 400,00

z czego:

wpływy z podatku od nieruchomości 480 000,00

wpływy z podatku rolnego 731 000,00

wpływy z podatku leśnego 3 400,00

wpływy z podatku od środków transportowych 95 000,00

wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 000,00

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00
wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
1 000,00

wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00

Wpływy z opłaty skarbowej 11 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
1 000,00

Wpływy z podatku dochodowego 2 556 763,00

z czego:

od osób fizycznych 2 509 074,00

od osób prawnych 47 689,00

Strona 3 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 141



Dz. Nazwa działu
   Plan na      

2022 rok
1 2 3

758 Różne rozliczenia 6 723 496,00

Dochody bieżące: 5 508 496,00

z czego:

dotacja na zadania własne 40 000,00

wpływy z różnych dochodów 50 000,00

subwencje ogólne z budżetu państwa (część oświatowa) 3 151 956,00

subwencje ogólne z budżetu państwa (część równoważąca) 1 974 309,00

subwencje ogólne z budżetu państwa (rezerwa subwencji ogólnej na 

uzupełnienie ubytku w dochodach)
292 231,00

Dochody majątkowe: 1 215 000,00
z czego:

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 215 000,00

801 Oświata i wychowanie 313 818,00

Dochody bieżące: 313 818,00

z czego:

dotacja na zadania własne 79 818,00

wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 13 000,00

wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
90 000,00

wpływy z usług 131 000,00

851 Ochrona zdrowia 44 000,00

Dochody bieżące: 44 000,00

z czego:

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 44 000,00

852 Pomoc społeczna 530 000,00

Dochody bieżące: 530 000,00

z czego:

dotacja na zadania własne 512 000,00

wpływy z usług 18 000,00

855 Rodzina 2 003 000,00

Dochody bieżące: 2 003 000,00

z czego:

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 991 000,00

rozliczenia z lat ubiegłych 2 000,00

dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
10 000,00

Strona 4 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 141



Dz. Nazwa działu
   Plan na      

2022 rok
1 2 3

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 055 405,00

Dochody bieżące: 758 163,00

z czego:

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
745 063,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
1 000,00

wpływy z różnych opłat 2 000,00

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora

finansów publicznych

10 000,00

wpływy z opłaty produktowej 100,00

Dochody majątkowe: 297 242,00

z czego:

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, z tego:

297 242,00

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE, EFTA i 

innych źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

297 242,00

Razem dochody 16 407 238,00

z czego:

dochody bieżące 14 864 996,00

dochody majątkowe, w tym: 1 542 242,00
dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

środków pochodzących z budżetu UE, EFTA i innych źródeł zagranicznych, niepodlegające

zwrotowi
297 242,00

Strona 5 z 5

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 141



w zł

Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

010 343 000,00

01008 Melioracje wodne 10 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 10 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 10 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00

01030 Izby rolnicze 20 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 20 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 20 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 313 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 313 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 313 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 313 000,00

020 161,45

02001 Gospodarka leśna 161,45

I. Wydatki bieżące, z czego: 161,45

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 161,45
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 161,45

Plan wydatków budżetowych

 na 2022 rok

Rolnictwo i łowiectwo

Leśnictwo

Załącznik Nr  2

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Strona 1 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

600 980 582,31

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 4 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 4 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 33 580,00

I. Wydatki majątkowe, z czego: 33 580,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 580,00

 - dotacja inwestycyjna 33 580,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 20 000,00

I. Wydatki majątkowe, z czego: 20 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00

 - dotacja inwestycyjna 20 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 902 828,78

I. Wydatki bieżące, z czego: 52 828,78

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 52 828,78

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 52 828,78

II. Wydatki majątkowe, z czego: 850 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 850 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 20 173,53

I. Wydatki bieżące, z czego: 20 173,53

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 20 173,53

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 173,53

700 229 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 129 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 29 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 29 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 29 000,00

II. Wydatki majątkowe, z czego: 100 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 100 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 100 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100 000,00

710 131 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 80 000,00

I. Wydatki majątkowe, z czego: 80 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00

71035 Cmentarze 51 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 51 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 51 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 51 000,00

Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Działalność usługowa

Strona 2 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

750 4 119 983,00

75011 Urzędy wojewódzkie 28 811,00
I. Wydatki bieżące, z czego: 28 811,00
1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 28 811,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 811,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 28 811,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 144 500,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 144 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 14 500,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 500,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 130 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 682 930,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 2 197 930,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 2 194 930,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 902 920,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 292 010,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

II. Wydatki majątkowe, z czego: 1 485 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 485 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 65 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 65 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 65 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 74 262,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 74 262,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 74 162,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 500,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 662,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

75095 Pozostała działalność 124 480,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 124 480,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 73 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 48 000,00
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 51 480,00

751 717,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
717,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 717,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 717,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 717,00
 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 717,00

Administracja publiczna

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

Strona 3 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

752 900,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 900,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 900,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 900,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 900,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 900,00

754 231 728,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 3 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 3 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 3 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 216 500,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 159 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 147 500,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 114 500,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 000,00

II. Wydatki majątkowe, z czego: 57 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 57 000,00

75414 Obrona cywilna 8 928,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 8 928,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 8 928,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 928,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 8 928,00

75495 Pozostała działalność 3 300,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 3 300,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 3 300,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 300,00

757 163 980,40

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego - kredyty i pożyczki

50 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 50 000,00

1) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 50 000,00

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego
113 980,40

I. Wydatki bieżące, z czego: 113 980,40

1) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym

113 980,40

Obrona narodowa

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Obsługa długu publicznego

Strona 4 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

758 335 509,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 22 800,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 22 800,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 22 800,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 800,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 312 709,00

I. Wydatki bieżące 212 709,00

II. Wydatki majątkowe 100 000,00

801 5 781 378,04

80101 Szkoły podstawowe 3 691 900,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 3 632 900,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 3 487 900,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 132 200,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 355 700,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 145 000,00

II. Wydatki majątkowe, z czego: 59 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 59 000,00

80104 Przedszkola 878 200,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 878 200,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 843 200,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 700 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 143 200,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 000,00

80107 Świetlice szkolne 35 820,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 35 820,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 34 320,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 200,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 120,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 263 800,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 263 800,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 263 300,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72 500,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 190 800,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 771,04

I. Wydatki bieżące, z czego: 20 771,04

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 20 771,04

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 771,04

Różne rozliczenia

  Oświata i wychowanie

Strona 5 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 627 120,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 627 120,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 625 620,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 380 600,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 245 020,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

168 267,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 168 267,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 168 267,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 155 067,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 13 200,00

80195 Pozostała działalność 95 500,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 95 500,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 95 500,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 95 500,00

851 61 000,00

85111 Szpitale ogólne 6 000,00

I. Wydatki majątkowe, z czego: 6 000,00

1) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 6 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 800,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 800,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 800,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 800,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 43 200,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 43 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 41 200,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 400,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 800,00

2) dotacje na zadania bieżące 2 000,00

85195 Pozostała działalność 11 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 11 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 8 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 000,00

2) dotacje na zadania bieżące 3 000,00

Ochrona zdrowia

Strona 6 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

852 1 327 642,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 450,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 1 450,00
1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 1 450,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 450,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

4 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 4 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 4 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 000,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
202 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 202 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 202 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 20 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 20 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

85216 Zasiłki stałe 68 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 68 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 68 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 568 192,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 568 192,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 566 792,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 526 792,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 400,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 18 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 18 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 216 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 216 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 216 000,00

85295 Pozostała działalność 230 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 230 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 230 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 230 000,00

Pomoc społeczna

Strona 7 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

854 27 100,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży 18 100,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 18 100,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 18 100,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 100,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 6 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 6 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 3 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 3 000,00

1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

855 2 107 412,00

85501 Świadczenie wychowacze 1 087 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 1 087 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 5 500,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 500,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 3 500,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 081 500,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 1 081 500,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

900 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 900 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 99 050,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 94 400,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 94 400,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 650,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 2 650,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 800 950,00

 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 800 950,00

85504 Wspieranie rodziny 58 412,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 58 412,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 58 312,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 312,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

85508 Rodziny zastępcze 14 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 14 000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 14 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

Strona 8 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 000,00
I. Wydatki bieżące, z czego: 2 000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 2 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

8 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 8 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 8 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8 000,00
 - w ramach zadań z zakresu administracji rządowej 8 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 18 000,00
I. Wydatki bieżące, z czego: 18 000,00

1) dotacje na zadania bieżące 18 000,00

85595 Pozostała działalność 20 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 20 000,00
1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

900 1 894 598,43

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 881 063,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 881 063,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 880 963,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75 800,00
b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 805 163,00
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 2 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 2 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 45 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 45 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 45 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 45 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000,00

I. Wydatki majątkowe, z czego: 130 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 130 000,00

 - dotacja inwestycyjna 130 000,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 420 000,00

I. Wydatki majątkowe, z czego: 420 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne,  w tym: 420 000,00

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków

pochodzących z budżetu UE, EFTA i innych źródeł niepodlegajace

zwrotowi 420 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Strona 9 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

90013 Schroniska dla zwierząt 5 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 5 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 5 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 248 808,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 248 808,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 248 808,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 248 808,00

90019

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 2 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 2 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 2 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 40 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 40 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20 000,00

90095 Pozostała działalność 120 727,43

I. Wydatki bieżące, z czego: 80 727,43

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 80 727,43

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 80 727,43

II. Wydatki majątkowe, z czego: 40 000,00

1) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 40 000,00

921 795 076,57

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 639 286,77

I. Wydatki bieżące, z czego: 536 910,77

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 106 910,77

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 800,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 103 110,77

2) dotacje na zadania bieżące 430 000,00

II. Wydatki majątkowe, z czego: 102 376,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne,  w tym: 102 376,00

 - dotacja inwestycyjna 80 000,00

92116 Biblioteki 113 600,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 113 600,00

1) dotacje na zadania bieżące 113 600,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 28 000,00

I. Wydatki majątkowe, z czego: 28 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 000,00

 - dotacja inwestycyjna 28 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Strona 10 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 141



Dz. Rozdz. Nazwa działu/rozdziału
Plan na            

2022 rok
1 2 3 4

92195 Pozostała działalność 14 189,80

I. Wydatki bieżące, z czego: 14 189,80

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 14 189,80

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 14 189,80

926 145 700,00

92601 Obiekty sportowe 68 700,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 53 700,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 53 700,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 53 700,00

II. Wydatki majątkowe, z czego: 15 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 62 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 62 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 7 000,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 000,00

2) dotacje na zadania bieżące 55 000,00

92695 Pozostała działalność 15 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 15 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, z czego: 15 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00

Razem wydatki 18 676 468,20

z czego:

Wydatki bieżące, w tym: 15 150 512,20

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 368 235,00

wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 984 857,80

dotacje na zadania bieżące 621 600,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 799 130,00

wydatki na obsługę długu 50 000,00

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 

budżetowym 113 980,40

rezerwa ogólna i rezerwy celowe 212 709,00

Wydatki majątkowe,w tym: 3 525 956,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 3 379 956,00

 - dotacja inwestycyjna 291 580,00

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków

pochodzących z budżetu UE, EFTA i innych źródeł niepodlegajace

zwrotowi 420 000,00

rezerwa celowa 100 000,00

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 46 000,00

Kultura fizyczna 

Strona 11 z 11

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 141



w zł

Paragraf Wyszczególnienie
Plan na          

2022 rok

1 2 3

950

wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

1 709 600,00

952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 850 000,00

Razem przychody 2 559 600,00

992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 290 369,80

Razem rozchody 290 369,80

Plan przychodów i  rozchodów

 na 2022 rok

Przychody 

Rozchody

Załącznik Nr  3 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 141



w zł

1 2 3 4

1

Dotacja inwestycyjna dla Województwa Opolskiego z 

przeznaczeniem na opracowanie projektu budowlano - 

wykonawczego w ramach zadania pn. "Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 454 na odcinku Krogulna - Świerczów" (dot. 

odcinka od m. Świerczów do granicy gminy)

33 580,00

Dotacja inwestycyjna dla Powiatu Namysłowskiego z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Bezpieczne przejścia dla 

pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1136 O: w m. Starościn ul. 

Kluczborska, na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1136 O i 

1187 O w m. Dąbrowa, w m. Świerczów ul. Brzeska”.

20 000,00

2 Przebudowa drogi Biestrzykowice – Dąbrowa 850 000,00 Kredyt na wkład własny

3
Budowa budynku komunalnego - opracowanie dokumentacji 

projektowej
100 000,00

4
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Świerczów
80 000,00

5

Poprawa efektywności energetycznej poprzez głęboką 

termomodernizację budynku Urzędu Gminy wraz z wymianą źródeł 

ciepła i zastosowaniem OZE

1 485 000,00 Polski Ład

6
Zakup wyposażenia do pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Biestrzykowice-Miodary
57 000,00

7 Wymiana kotła c.o. w Szkole Podstawowej w Bąkowicach 59 000,00

8

Dotacje inwestycyjne na na zadania związane z ochroną 

środowiska i gospodarką wodną polegających na wymianie źródeł 

ciepła, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

montażu kolektorów słonecznych lub pomp ciepła

130 000,00

9

Ochrona różnorodności biologicznej poprzez przeprowadzenie 

reintrodukcji gatunków rodzimych w zabytkowym parku w Pokoju 

oraz stworzenie warunków dla bytowania płazów w Dąbrowie i 

działania z zakresu edukacji ekologicznej

420 000,00
Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

10
Dotacja inwestycyjna dla Gminnego Ośrodka Kultury w 

Świerczowie na zakup wyposażenia
20 000,00

  WYKAZ WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI                                                        

W 2022 ROKU

Lp. NAZWA ZADANIA PLANOWANE NAKŁADY UWAGI 

Załącznik Nr  4 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów 

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 141



11

Dotacja inwestycyjna dla Gminnego Ośrodka Kultury w 

Świerczowie z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa pomieszczeń budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 

Świerczowie oraz adaptacja Sali Gminnego Ośrodka Kultury w 

Świerczowie na rybackie centrum edukacyjno – kulturalne”

60 000,00

12
Doposażenie Wiejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w 

Biestrzykowicach
22 376,00 Fundusz Sołecki - 7 375,78 zł

13
Dotacje inwestycyjne na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
28 000,00

14 Zakup kompletu wiat na boiska sportowe 15 000,00

                          3 379 956,00    RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 141



w zł

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie
Plan na 2022 

rok

1 2 3 4 5

750 28 811,00

75011 28 811,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

28 811,00

751 717,00

75101 717,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

717,00

752 900,00

75212 900,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

900,00

754 8 928,00

75414 8 928,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

8 928,00

Obrona cywilna

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami

 na 2022 rok

 Dochody 

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Załącznik Nr  5 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 141



1 2 3 4 5

855 1 991 000,00

85501 1 085 000,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin,

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu

dzieci

1 085 000,00

85502

898 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

898 000,00

85513

8 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami

8 000,00

2 030 356,00

750 28 811,00

75011 28 811,00

28 811,00

28 811,00

751 717,00

75101 717,00

717,00

717,00

752 900,00

75212 900,00

900,00

wydatki bieżące, w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

wydatki bieżące

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Razem dochody

Wydatki

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

wydatki bieżące, w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 141



1 2 3 4 5

754 8 928,00

75414 8 928,00

8 928,00

8 928,00

855 1 991 000,00

85501 1 085 000,00

1 085 000,00

3 500,00

1 081 500,00

85502
898 000,00

898 000,00

94 400,00

800 950,00

85513

8 000,00

8 000,00

2 030 356,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

wydatki bieżące

Razem wydatki

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

wydatki bieżące, w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wydatki bieżące, w tym:

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Obrona cywilna

wydatki bieżące, w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 141



w zł

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Razem

1 2 3 4 5 6 7 8

Transport i łączność 0,00 0,00 53 580,00 53 580,00

Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 33 580,00 33 580,00

dotacja na zadania inwestycyjne 0,00 0,00 33 580,00 33 580,00

Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

dotacja na zadania inwestycyjne 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

Rodzina 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

 dotacja na zadania bieżące 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 533 600,00 90 000,00 623 600,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 420 000,00 90 000,00 510 000,00

 dotacja na zadania bieżące 0,00 420 000,00 10 000,00 430 000,00

dotacja na zadania inwestycyjne 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

Biblioteki 0,00 113 600,00 0,00 113 600,00

 dotacja na zadania bieżące 0,00 113 600,00 0,00 113 600,00

0,00 533 600,00 161 580,00 695 180,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600

60013

60014

2 855

85516

3 921

92109

92116

Razem 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy

na 2022 rok

Lp. Dział Rozdz. Wyszczególnienie
Dotacje

Załącznik Nr  6 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 141



Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Razem

1 2 3 4 5 6 7 8

Lp. Dział Rozdz. Wyszczególnienie
Dotacje

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

 dotacja na zadania bieżące 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

 dotacja na zadania bieżące 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

dotacja na zadania inwestycyjne 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

 dotacja na zadania inwestycyjne 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00

Kultura fizyczna 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

 dotacja na zadania bieżące 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

0,00 0,00 218 000,00 218 000,00

0,00 533 600,00 379 580,00 913 180,00

0,00 533 600,00 88 000,00 621 600,00

0,00 0,00 291 580,00 291 580,00

                                             Krzysztof Kuchczyński

3 921

92120

4 926

92605

Razem 

OGÓŁEM, z czego:

dotacja na zadania bieżące

dotacja na zadania inwestycyjne

1 851

85154

85195

2 900

90005

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 141



w zł

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie
Plan na 2022 

rok

1 2 3 4 5

600 53 580,00

60013 33 580,00

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

33 580,00

60014 20 000,00

6620

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

20 000,00

855 18 000,00

85516 18 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego
18 000,00

71 580,00

Drogi publiczne powiatowe

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Razem

Plan wydatków realizowanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego

na 2022 rok

Wydatki

Transport i łączność

Drogi publiczne wojewódzkie

Załącznik Nr  7 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 141



w zł

Dział Rozdział Bieżące Majątkowe Razem

Doposażenie jednostki OSP 754 75412 10 000,00 0,00 10 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 921 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 921 92109 7 998,11 0,00 7 998,11

Zakup 2 namiotów wraz z zestawem ławek i stolików 921 92195 6 000,00 0,00 6 000,00

33 998,11 0,00 33 998,11

Wykonanie progów spowalniających na ul. Lipowej i 

Ludowej
600 60016 10 000,00 0,00 10 000,00

Doposażenie jednostki OSP 754 75412 6 000,00 0,00 6 000,00

Doposażenie Wiejskiego Centrum Kultury i Rekreacji 921 92109 0,00 7 375,78 7 375,78

Integracja mieszkańców 921 92195 2 000,00 0,00 2 000,00

Remont szatni i doposażenie LZS 926 92605 5 000,00 0,00 5 000,00

23 000,00 7 375,78 30 375,78

Plan wydatków realizowanych w ramach środków funduszu sołeckiego na 2022 rok

Lp. Nazwa sołectwa

Środki 

przypadające 

na dane 

sołectwo

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Klasyfikacja   budżetowa
Plan wydatków realizowanych                    

w ramach środków funduszu sołeckiego

1. Bąkowice 33 998,11

Razem wydatki sołectwa Bąkowice

2. Biestrzykowice 30 375,78

Razem wydatki sołectwa Biestrzykowice

Załącznik Nr  8 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 29 – Poz. 141



Dział Rozdział Bieżące Majątkowe Razem

Lp. Nazwa sołectwa

Środki 

przypadające 

na dane 

sołectwo

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Klasyfikacja   budżetowa
Plan wydatków realizowanych                    

w ramach środków funduszu sołeckiego

Remont dróg gminnych 600 60016 21 828,78 0,00 21 828,78

Doposażenie jednostki OSP 754 75412 15 000,00 0,00 15 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 921 92109 4 000,00 0,00 4 000,00

40 828,78 0,00 40 828,78

Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy
921 92109 16 645,90 0,00 16 645,90

Integracja mieszkańców 921 92195 1 000,00 0,00 1 000,00

17 645,90 0,00 17 645,90

5. Grodziec 15 420,76 Zagospodarowanie i wyposażenie terenu na działce nr 82/3 900 90095 15 420,76 0,00 15 420,76

15 420,76 0,00 15 420,76

6. Miejsce 22 406,67 Doposażenie placu zabaw 900 90095 22 406,67 0,00 22 406,67

22 406,67 0,00 22 406,67

4. Gola 17 645,90

3. Dąbrowa 40 828,78

Razem wydatki sołectwa Dąbrowa

Razem wydatki sołectwa Gola

Razem wydatki sołectwa Grodziec

Razem wydatki sołectwa Miejsce

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 30 – Poz. 141



Dział Rozdział Bieżące Majątkowe Razem

Lp. Nazwa sołectwa

Środki 

przypadające 

na dane 

sołectwo

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Klasyfikacja   budżetowa
Plan wydatków realizowanych                    

w ramach środków funduszu sołeckiego

Doposażenie OSP Biestrzykowice - Miodary 754 75412 2 000,00 0,00 2 000,00

Zagospodarowanie placu kulturalno-rekreacyjnego 900 90095 13 000,00 0,00 13 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej 921 92109 8 000,00 0,00 8 000,00

Integracja mieszkańców 921 92195 994,04 0,00 994,04

Doposażenie LZS Biestrzykowice-Miodary 926 92605 1 000,00 0,00 1 000,00

24 994,04 0,00 24 994,04

8. Starościn 25 666,76

Remont, zagospodarowanie świetlicy wraz z wyposażeniem i 

zagospodarowanie terenu wokół świetlicy (Sołeckiego Domu 

Spotkań)

921 92109 25 666,76 0,00 25 666,76

25 666,76 0,00 25 666,76

Zagospodarowanie terenu wraz z oświetleniem na cmentarzu 

komunalnym
710 71035 25 000,00 0,00 25 000,00

Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w 

Świerczowie z przeznaczeniem na doposażenie 

pomieszczenia pomocniczego

921 92109 10 000,00 0,00 10 000,00

Integracja mieszkańców 921 92195 2 309,95 0,00 2 309,95

37 309,95 0,00 37 309,95

Zakup wiaty przystankowej 600 60016 4 000,00 0,00 4 000,00

Utwardzenie drogi na Jaźwinkę (przysiółek) 600 60017 3 000,00 0,00 3 000,00

Razem wydatki sołectwa Świerczów

7. Miodary 24 994,04

Razem wydatki sołectwa Miodary

Razem wydatki sołectwa Starościn

9. Świerczów 37 309,95

10. Wężowice 14 385,81

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 31 – Poz. 141



Dział Rozdział Bieżące Majątkowe Razem

Lp. Nazwa sołectwa

Środki 

przypadające 

na dane 

sołectwo

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Klasyfikacja   budżetowa
Plan wydatków realizowanych                    

w ramach środków funduszu sołeckiego

Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw 900 90095 6 500,00 0,00 6 500,00

Integracja mieszkańców 921 92195 885,81 0,00 885,81

14 385,81 0,00 14 385,81

10. Wężowice 14 385,81

Razem wydatki sołectwa Wężowice

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 32 – Poz. 141



Dział Rozdział Bieżące Majątkowe Razem

Lp. Nazwa sołectwa

Środki 

przypadające 

na dane 

sołectwo

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według 

wniosku sołectwa

Klasyfikacja   budżetowa
Plan wydatków realizowanych                    

w ramach środków funduszu sołeckiego

Zakup i transport materiałów do utwardzenia dróg 

wewnętrznych
600 60017 2 173,53 0,00 2 173,53

Zakup i montaż oświetlenia drogowego 900 90015 11 808,00 0,00 11 808,00

Zakup i montaż huśtawki na plac zabaw 900 90095 3 400,00 0,00 3 400,00

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 921 92109 2 800,00 0,00 2 800,00

20 181,53 0,00 20 181,53

283 214,09 x x x 275 838,31 7 375,78 283 214,09

60016 35 828,78 0,00 35 828,78

60017 5 173,53 0,00 5 173,53

710 71035 25 000,00 0,00 25 000,00

754 75412 33 000,00 0,00 33 000,00

90015 11 808,00 0,00 11 808,00

90095 60 727,43 0,00 60 727,43

92109 85 110,77 7 375,78 92 486,55

92195 13 189,80 0,00 13 189,80

926 92605 6 000,00 0,00 6 000,00

275 838,31 7 375,78 283 214,09Razem:

11. Zbica 20 181,53

Razem wydatki sołectwa Zbica

Suma środków 

przypadająca na 

wszystkie sołectwa     

w gminie

600

900

921

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 33 – Poz. 141



w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie
Plan na        

2022 rok

1 2 3 4

851 44 000,00

44 000,00

44 000,00

851 44 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 800,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 800,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 800,00

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 800,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 43 200,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 43 200,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 41 200,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 400,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21 800,00

2) dotacje na zadania bieżące 2 000,00

44 000,00

na 2022 rok

Plan dochodów budżetowych

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków

związanych z realizacją zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie

Przeciwdziałania Narkomanii

   Ochrona zdrowia

Razem wydatki

Dochody 

   Ochrona zdrowia

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Razem dochody 

Wydatki

Załącznik Nr  9 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 34 – Poz. 141



w zł

Lp. Wyszczególnienie
Plan na          

2022 rok

1 2 3

900

dochody bieżące, z czego: 2 000,00

wpływy z różnych opłat 2 000,00

2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 2 000,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 2 000,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 000,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 000,00

2 000,00

Razem dochody:

Wydatki

Razem wydatki:

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

na 2022 rok

Dochody 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr  10

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 35 – Poz. 141



w zł

Lp. Wyszczególnienie
Plan na          

2022 rok

1 2 3

900

dochody bieżące, z czego: 746 063,00

dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 745 063,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów

upomnień
1 000,00

746 063,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 881 063,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 881 063,00

I. Wydatki bieżące, z czego: 881 063,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 880 963,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75 800,00

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 805 163,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00

881 063,00

Razem dochody:

Wydatki

Razem wydatki:

Plan dochodów i wydatków związanych z systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi

na 2022 rok

Dochody 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr  11 

do uchwały Nr XXVIII/288/2021

Rady Gminy Świerczów

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 36 – Poz. 141


		2022-01-12T10:07:23+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




